
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667 Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018 

3.IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
4.IPC - HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT:54189349
5.IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT:54183819
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 540,00. (quinhentos e quarenta reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1298/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018314961, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS 
DO PAD, no período de 16 a 19/07/2018;
1.IPC - ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA - MAT:57233493
2.EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA - MAT:5913931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00(oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1299/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018310236, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO FRANCISCO DO PARÁ, a fi m de realizar 
INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 
16 a 17/07/2018.;
1.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:5905737
2.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) 
do grupo A , no valor de R$ 142,50(cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1300/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 23/07/2018;
1.DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1301/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018311694, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MUANÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 13 a 17/07/2018;
1.IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT:5857015
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1302/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/299206, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 20/07/2018;
1.IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B 

, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1303/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 13 a 14/07/2018;
1.IPC - FAGNE MARCELO FRANCO - MAT:5940160
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1304/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312554, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 19/07/2018.;
1.MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT:5600790
2.IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT:54189057
3.EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT:5834996
4.DPC - ADALBERTO PEREIRA CARDOSO - MAT:5232295
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1305/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018240754, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de RONDON DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 20/07/2018;
1.DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
2.EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT:54183801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1306/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018307479, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/07/2018;
1.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
2.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
3.IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
4.IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de .3,5 (três e meia. ) diária(s) 
do grupo B, no valor de R$ 472,50( quatrocentos e setenta e 
dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 
1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1307/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312549, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 18/07/2018;
1.IPC - LENILDO DA SILVA SOUSA - MAT:5193141
2.EPC - CHARLES FELIX DE OLIVEIRA - MAT:57190423
3.DPC - ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR - 
MAT:5914093
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 

valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo um 
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1308/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312627, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 17 a 18/07/2018;
1.IPC - WILSON FERRY BARREIRA - MAT:5913946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1309/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018300548, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 17 a 20/07/2018;
1.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
2.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
4.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50. (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1310/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018310218, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE 
REDE DE COMPUTADORES, no período de 17a 18/07/2018.;
1.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
2.DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 202,50 ( duzentos e dois reais), 
perfazendo um total de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais), 
para atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1311/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312572, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VIGIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 17 a 20/07/2018;
1.IPC - UDINEI DOS SANTOS PEREIRA - MAT:5859158
2.EPC - ADMIR ALVES FERREIRA FILHO - MAT:57234025
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo 
A , no valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1312/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312564, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 18/07/2018.;
1.EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - 
MAT:5461731
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


